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АНОТАЦІЯ

Метою даного бакалаврського проєкту є розробка інформаційної системи
готелю, спрямованої на підвищення ефективності бізнес-процесу. Проєкт
передбачає створення клієнт-серверної системи, де клієнтська частина
представлена у вигляді веб-сайту, що надає потенційним клієнтам готелю
доступ до функціональності системи. Розроблений сайт має сучасний
адаптивний інтерфейс, що забезпечує зручну взаємодію користувачів з
системою.
Серверна частина системи відповідає за обробку запитів від клієнтів,
побудову веб-сторінок з використанням шаблонів, а також забезпечує
взаємодію з базою даних. Ця система дозволяє ефективно вести бізнес та
готельну діяльність, а також має потенціал для подальшого розширення та
модифікації.
У процесі розробки проєкту були проаналізовані основні проблеми,
пов'язані з впровадженням цифрових засобів у готельній галузі. Було
досліджено наявні аналоги систем і обрано найбільш підходящі інструменти для
розробки.
Однією з новизн у даній сфері є використання OpenAI API, який виступає
у ролі розумного консультанта у системі. Цей інтелектуальний інтерфейс здатен
надати відповіді на різноманітні запитання про діяльність готелю, що може бути

цікавим для клієнтів.
Загалом, розробка цієї інформаційної системи готелю включає в себе
використання сучасних технологій, урахування особливостей готельного
бізнесу і впровадження інноваційних рішень для покращення якості
обслуговування та ефективності діяльності готелю.

ABSTRACT

The goal of this bachelor's project is to develop a hotel information system
aimed at increasing the efficiency of the business process. The project ensures the
creation of a client-server system, where the client part is presented in the form of a
website that provides hotel clients with access to the system's functionality. The
developed site has a modern adaptive interface that ensures convenient interaction of
users with the system.
The server part of the system is responsible for processing requests from clients,
building web pages using templates, and also provides interaction with the database.
This system enables efficient business and hotel operations and has the potential for
further expansion and modification.
In the process of developing the project, the main problems related to the
implementation of digital tools in the hotel industry were analyzed. Existing analogs
of the system were investigated and the most suitable tools for development were
selected.
One of the novelties in this area is the use of OpenAI API, which acts as a smart
consultant in the system. This intelligent interface is capable of providing answers to
various questions about hotel activities that may be of interest to customers.
In general, the development of this hotel information system includes the use
of modern technologies, taking into account the peculiarities of the hotel business and
the implementation of innovative solutions to improve the quality of service and the
efficiency of the hotel.
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ПЕРЕЛІК СКОРОЧЕНЬ
БД База даних
СУБД Система управління базами даних.
API Application Programming Interface (укр. Прикладний програмний
інтерфейс) – це набір чітко визначених методів для взаємодії різних
компонентів програми.
CSRF Cross-Site Request Forgery (укр. Міжсайтова підробка запиту) -тип атаки на веб- ресурс.

GPT Generative Pre-trained Transformer (укр. Генеративний попередньо
навчений трансформатор) – породжувальне попереднє тренування.
IDE Integrated Development Environment (укр. Інтегроване середовище
розробки) – комплекс програмних засобів, використовуваний
програмістами розробки програмного обеспечения.
ORM Object-Relational Mapping (укр. Об’єктно-реляційне відображення)
– технологія програмування, яка пов’язує бази даних із концепціями
об’єктно-орієнтованих мов програмування
SQL Structured query language (укр. Мова структурованих запитів).
URL Uniform Resource Locator (укр. Уніфікований локатор ресурсів) –
стандартизована адреса ресурсу в інтернеті.
XSS Cross-site scripting (укр. Міжсайтовий скриптинг) – тип атаки на веб-
ресурс.
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ВСТУП
У сучасному світі, де гостинність та якісне обслуговування мають велике
значення для успіху готелю, інформаційні системи стають невід’ємною
складовою частиною готельного бізнесу. Однак, зростання конкуренції та зміна
уявлень клієнтів щодо якості обслуговування ставлять перед готелями нові
виклики. Виникає потреба в ефективних та інноваційних рішеннях для
автоматизації робочих процесів та покращення клієнтського досвіду.
Метою даного бакалаврського проєкту є розробка інформаційної системи
готелю, що спрямована на підвищення ефективності бізнес-процесу. Розробка
включає створення клієнт-серверної системи, де клієнтська частина
представлена у вигляді сучасного адаптивного веб-сайту, призначеного для
потенційних клієнтів готелю. Система надає різноманітні можливості, що
сприяють зручній взаємодії з готелем. Розробка інформаційної системи для
готелю з використанням мови Python та інтеграцією API Chat-GPT є основною
метою, оскільки це впровадить автоматизацію роботи клієнтської підтримки.
Важливим завданням роботи є створення функціонального, зручного у
використанні та ефективного інструменту, який допоможе готелю покращити
якість обслуговування, забезпечити швидкий та точний відгук на запитання
клієнтів, а також оптимізувати роботу персоналу готелю.
Серверна частина системи відповідає за обробку запитів від клієнтів,
побудову сторінок веб-сайту з використанням шаблонів та взаємодію з базою
даних. Це забезпечує швидку та надійну обробку інформації, а також забезпечує
зручність в роботі для адміністраторів готелю.
Об’єктом дослідження є інформаційна система готелю з використанням
мови Python та API Chat-GPT для автоматизації роботи клієнтської підтримки.
Дослідження спрямоване на вивчення та аналіз можливостей використання цих
технологій для покращення ефективності та якості обслуговування в готелі. Цей
інтелектуальний інтерфейс дозволяє автоматично відповідати на запитання
клієнтів, надаючи їм швидку та точну інформацію. Це сприяє зниженню
навантаження на персонал готелю та поліпшенню якості обслуговування.
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Предметом дослідження є функціональні можливості системи. Головний
акцент роботи скерований на розробку модулів, що дозволять автоматизувати
обробку запитань від клієнтів, генерацію адекватних відповідей та оптимізацію
процесу взаємодії з клієнтами готелю.
Для досягнення поставлених цілей у роботі будуть використані методи
аналізу літературних джерел, аналізу вимог та процесів готельного бізнесу,
програмування з використанням мови Python, розробки веб-додатків та
інтеграції API. Для реалізації проекту використовуватимуться сучасні
розробницькі інструменти та середовища, такі як Python-фреймворк Django,
IDE Pycharm, веб-сервери та бази даних sqlite.
Розробка інформаційної системи готелю з API Chat-GPT для
автоматизації роботи клієнтської підтримки є інноваційним підходом, який
може принести значні переваги готельному бізнесу. Результати дослідження
можуть бути застосовані в готелях різного розміру та рівня обслуговування, що
дозволить покращити якість комунікації з клієнтами, зменшити час очікування
на відповідь та підвищити загальну задоволеність клієнтів.
Після реалізації проєкту, можливі додаткові напрями розвитку. Зокрема,
можливо розширення функціональності системи, наприклад, додавання

інтеграції з іншими сервісами та API, розробка мобільного додатку для зручного
доступу до системи, а також вдосконалення алгоритмів обробки запитань та
генерації відповідей з використанням штучного інтелекту та машинного
навчання.
Отже, цей проєкт пропонує інноваційні рішення для готельного бізнесу та
може стати цінним інструментом для покращення якості обслуговування та
задоволення потреб клієнтів. Розроблена інформаційна система має потенціал
покращити якість обслуговування, зменшити ресурсомісткість процесів та
забезпечити конкурентну перевагу готелю на ринку гостьових послуг.
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РОЗДІЛ 1. СТАН ПРОБЛЕМНОЇ ОБЛАСТІ
1.1 Сучасний стан та перспективи розвитку готельного господарства
Сучасне готельне господарство України переживає період активного
розвитку та змін. Готельна галузь стикається з рядом викликів і проблем.
Однією з найбільш важливих проблем є недостатній рівень сервісу та якості
обслуговування в багатьох готелях. Це може бути пов’язано зі старінням
готельного парку, недостатньою кваліфікацією персоналу або недостатньою
увагою до деталей.
Окрім того, відсутність ефективної системи взаємодії з клієнтами є ще
однією проблемою. Клієнти очікують швидкого та зручного доступу до
інформації про готелі, можливості онлайн-бронювання та швидкого реагування
на їх запити та заявки. Недолік автоматизованих систем підтримки та
відсутність інтелектуальних рішень призводять до неефективного використання
ресурсів та неситуаційного обслуговування клієнтів.
Однак, в перспективі готельне господарство України має значний
потенціал для подальшого розвитку. Зростання туристичного попиту,
впровадження новітніх технологій та покращення якості обслуговування
можуть сприяти залученню більшої кількості туристів та підвищенню рівня
задоволеності клієнтів.
Одним з потенційних напрямів розвитку є використання інформаційних
систем, які автоматизують процеси обробки запитань клієнтів та підтримки.

[…]

• Файл “db.sqlite3”. База даних проєкту;
• Файл “manage.py”. Виконувальний файл.
Система може працювати як серверний додаток і виконувати різні
операції, окрім запуску сервера, можлива також робота в командному режимі
(shell), генерація та застосування міграцій бази даних, а також виконання
додаткових розроблених команд.
Функціональні можливості сервера включають наступне:
• Синхронний зв’язок з користувачами, що дозволяє взаємодіяти з
ними в реальному часі.

40

• Взаємодія з базою даних, включаючи отримання, обробку,
збереження, надсилання користувачам та видалення даних. В якості
бази даних використовується Sqlite.
• Обробка даних з форм, що дозволяє користувачам взаємодіяти з
системою шляхом введення та відправки інформації через форми.
• В системі інтегровано API Chat-GPT, що дозволяє користувачам
задавати запитання та отримувати автоматичні відповіді на їх
запитання, пов’язані з готелем, послугами чи будь-якою іншою
інформацією, доступною в системі.
Ці функції сприяють роботі системи, забезпечують взаємодію з
користувачами, збереження та обробку даних, а також контроль доступу до
різних функціональних можливостей.
Розроблений додаток є інтерактивним, і більшість взаємодії з
користувачами відбувається за синхронною моделлю (Рис. 3.11), де дані
передаються між клієнтом і сервером в реальному часі.

Рис. 3.11. Графічне представлення з консолі синхронних запитів у системі
На сайті використовуються моделі для визначення структури та
поведінки даних. Вони представляють об’єкти, які відповідають таблицям бази
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даних і забезпечують зручний спосіб взаємодії з даними. Використання
моделей на сайті спрощує роботу з даними і дозволяє ефективно керувати
інформацією. Вони забезпечують структурований підхід до управління
даними, дозволяючи легко взаємодіяти з базою даних і виконувати необхідні
операції.
У веб-системі також використовується API Chat-GPT для надання
можливості взаємодії зі штучним інтелектом через чат. Це дозволяє
користувачам спілкуватися з системою, задавати запитання і отримувати
відповіді в реальному часі.
Щоб реалізувати взаємодію сайту з API Chat-GPT для початку потрібно
зареєструватись на офіційному сайті OpenAI та перейти до створення API
ключа (Рис. 3.12).

Рис. 3.12. Вікно створення API ключа Chat-GPT від OpenAI

Після створення ключа, згідно з документацією, яку надає сайт OpenAI,
у проект потрібно додати файл “.env” і помістити туди змінну “OPENAI_KEY”
з вмістом згенерованого ключа (Рис. 3.13).
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Рис. 3.13. Відображення файлу “.env” у проєкті
Розробивши функціонал відображення у html-шаблоні та файлі
“views.py”, заповнюємо форму для відправлення звернення до Chat-GPT (Рис.
3.6) та отримуємо такий результат у терміналі, що зображений на Рис. 3.14.

Рис. 3.14. Відображення методу “GET” від Chat-GPT
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3.2 Шляхи подальшого потенційного розвитку системи
Для подальшого потенційного розвитку системи є кілька шляхів, які
можуть сприяти поліпшенню її функціональності та користувацького досвіду.
Перш за все, можна розширити функціональність системи шляхом додавання
нових функцій і можливостей, що відповідають зростаючим потребам
користувачів.
Далі, покращення інтерфейсу користувача може значно покращити
взаємодію з системою. Дослідження сучасних технологій, використання
анімацій, покращена навігація та оптимальне розміщення контенту
допоможуть забезпечити зручний та привабливий дизайн.
І, нарешті, можна і потрібно вдосконалювати технологію AI, оскільки
даний метод ведення бізнесу реально має потенціал. Використання методів
штучного інтелекту, таких як машинне навчання, глибоке навчання та обробка
природної мови, може привести до значних переваг і ефективності в різних
сферах. Наприклад, система може використовувати алгоритми машинного
навчання для автоматичної обробки великого обсягу даних про клієнтів, що
допоможе виявити патерни та тренди і зробити більш точні прогнози та
рекомендації.
Отже, можна підсумувати, що пріоритет для подальшого розвитку
системи слід надавати технології штучного інтелекту, адже вона є потужним
інструментом для покращення бізнесу та оптимізації інформаційних систем.
Вдосконалення технології AI може привести до збільшення продуктивності,
ефективності та конкурентоспроможності системи, відкриваючи нові
можливості для розвитку та розширення бізнесу.
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ВИСНОВКИ
Застосування штучного інтелекту у створенні веб-сайту дало змогу
покращити обслуговування клієнтів та збільшити ефективність бізнес-процесів.
Створення “розумного консультанта” на основі API Chat-GPT, уможливлює
аналіз, класифікацію та відповіді на запити користувачів в режимі реального
часу, забезпечуючи швидке та ефективне обслуговування без участі людей.
Завдяки автоматизованому чат-боту, клієнти можуть отримувати відповіді на
свої запитання та підтримку у будь-який час, навіть поза робочими годинами
готелю. Це покращує задоволеність відвідувачів та сприяє збереженню часу і
зусиль для них.
Завдяки ефективно спроектованій базі даних можливо швидко
отримувати доступ до коментарів та відгуків клієнтів. Це забезпечує оперативну
реакцію на запити користувачів та підвищує якість обслуговування. Моделі баз
даних дозволяють структуровано зберігати коментарі гостей номерів. Обсяг
інформації про враження відвідувачів допомагає покращити взаємодію з
потенційними клієнтами.
Загалом, розробка цієї інформаційної системи готелю є кроком у
напрямку цифрової трансформації готельного господарства. Вона не лише
сприяє автоматизації та оптимізації бізнес-процесів, але й покращує взаємодію
з клієнтами, забезпечуючи їм зручний доступ до інформації та послуг. З
врахуванням потенціалу та можливостей API Chat-GPT, ця технологія може
стати конкурентоспроможним інструментом у сфері готельного бізнесу.
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