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на тему: Розроблення інформаційної системи готелю з використанням мови Пайтон

студента денної форми навчання академічної групи ФЕП-41c

Горбаля Руслана Петровича

Критерії Бали

Ступінь актуальності роботи, відповідність змісту роботи обраній темі

(04 б)

4

Якість та повнота аналітичного огляду літератури, що базується на

ґрунтовному огляді провідних вітчизняних та зарубіжних публікацій;

наявність відповідних цитувань (04 б)

4

Обґрунтованість застосування методик та інструментів

(02 б)

2

Представлення та аналіз результатів (04 б) 4

Наукова новизна / практична цінність (02 б) 2

Цілісність та аргументованість висновків (02 б) 2

Якість ілюстративного матеріалу, відповідність роботи вимогам до

оформлення (02 б)

2

Обсяг і структура роботи сторінок  45

розділів  3

рисунків  27

таблиць  0

першоджерел  31

додатків  2

Помилки, недоліки, позитивні сторони роботи; зауваження та пропозиції (за наявності)

Студент виконав хорошу роботу щодо аналізу існуючих систем, їх недоліків, добре

обґрунтував вибір засобів і інструментів, використаних у проєкті, дав вичерпний опис

створеної системи та проаналізував можливі труднощі її інтеграції і шляхи покращення.

Позитивними сторонами також є врахування стандартів безпеки даних, автоматизація

клієнтської підтримки шляхом використання OpenAI API, структурований підхід до управління

даними, інтерактивність веб додатку.

Бакалаврська робота виконана на належному рівні та оформлена згідно з вимогами, хоч і

містить декілька незначних описок.

Загальний висновок щодо відповідності бакалаврської роботи вимогам (“повністю відповідає”,

“загалом відповідає”, “повністю не відповідає”) та оцінка бакалаврської роботи

Бакалаврська робота студента Горбаля Р. П. повністю відповідає вимогам і заслуговує оцінки

20 балів.
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